财政部关于公布废止和失效的财政规章和规范性文件目录(第

九批)的决定 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/323/2021_2022__E8_B4_A2_

E6_94_BF_E9_83_A8_E5_c80_323254.htm 财政部关于公布废止

和失效的财政规章和规范性文件目录(第九批)的决定(2006年3

月30日财政部令第34号公布) 为了适应依法行政、依法理财的

需要，根据国务院关于法规清理应当经常化、制度化的要求

，我部在前八次财政法规清理的基础上，对新中国成立以来

至2003年12月发布的现行财政规章和规范性文件(以下简称财

政规章)进行了第九次全面清理，并逐一作出了鉴定。经过清

理，确定废止和失效的财政规章共381件，其中，已被有关法

规、规章代替，应予废止或者已明令废止的财政规章158件；

因适用期已过或者调整对象消失，自行失效的财政规章223件

。现将这381件财政规章的目录予以公布，停止执行。 废止和

失效的财政规章和规范性文件目录(第九批) 一、废止的财政

规章和规范性 文件目录(158件) (一)综合类(18件) 1．关于进一

步做好行政事业性收费和政府性基金管理工作的通知 (2001

年5月31日 财政部财综[2001]35号) 2．关于考试收费管理有关

问题的通知 (2001年1月21日 财政部、国家计委财综[2001]4号)

3．关于印发2000年全国性及中央部门行政事业性收费项目目

录的通知 (2001年1月16日 财政部财综[2001]2号) 4．关于做好

中国福利彩票赈灾专项募集资金使用工作有关问题的通知

(2000年3月1日 财政部财综字[2000]18号) 5．关于军用机场提

供民用航空服务代收的机场管理建设费及其资金管理等问题

的通知 (1999年9月25日 财政部财综字[1999]147号) 6．关于行

政事业性收费管理有关问题的通知 (1999年6月17日 财政部财

综字[1999]97号) 7．关于印发《行政事业单位预算外资金银行

账户管理的规定》的通知 (1999年6月11日 财政部、监察部、

中国人民银行财综字[1999]88号) 8．关于残疾人证工本费管理

的通知 (1999年5月22日 财政部财综字[1999]52号) 9．关于降低

民航基础设施建设基金征收标准的通知 (1999年3月11日 财政

部、国家计委财综字[1999]11号) 10．关于变更枪支管理证件

收费项目的通知 (1997年12月1日 财政部、国家计委财综

字[1997]162号) 11．关于批准收取残疾人证工本费的通知

(1997年8月6日 财政部、国家计委财综字[1997]131号) 12．关

于同意中国人民银行贷款证收费立项的通知 (1997年3月27日

财政部、国家计委财综字[1997]21号) 13．关于批准中国收养

中心收取收养服务费的函 (1997年2月4日 财政部、国家计委财

综字[1997]10号) 14．关于1995年国家能源交通重点建设基金

和国家预算调节基金征管工作中若干问题的通知 (1995年1

月27日 财政部、国家税务总局财综字[1995]12号) 15．关于收

取林业保护建设费的通知 (1994年1月24日 财政部(94)财综字

第7号) 16．《关于国有土地使用权有偿使用收入征收管理的

暂行办法》和《关于国有土地使用权有偿使用收入若干财政

问题的暂行规定》 (1992年9月21日 财政部(92)财综字第172号)

17．关于房改金融业务有关财政税收政策问题的通知 (1992

年8月4日 财政部(92)财综字第148号) 18．关于颁发《国有土

地使用权有偿出让收入管理暂行实施办法》的通知 (1989年9

月26日 财政部(89)财综字第94号) (二)法制类(2件) 1．财政部

行政执法过错责任追究暂行办法 (2000年12月18日 财政部财办

发[2000]78号) 2．关于印发《财政部门行政处罚听证程序实施

办法》的通知 (1998年5月15日 财政部财法字[1998]18号) (三)

税收类(17件) 1．关于股份制企业所得税征管和收入级次划分

有关问题的补充通知 (2000年5月10日 财政部、国家税务总局

财税字[2000]74号) 2．关于债转股企业所得税有关问题的通知

(2000年6月21日 财政部、国家税务总局财税[2000]2号) 3．关

于调整证券交易印花税代征手续费比例的通知 (1999年2月13

日 财政部、国家税务总局财税字[1999]18号) 4．关于铁道部

所属单位征免房产税城镇土地使用税问题的通知 (1997年5

月13日 财政部、国家税务总局财税字[1997]8号) 5．关于印花

税违章处罚问题的通知 (1994年10月10日 财政部、国家税务总

局(94)财税字第65号) 6．关于耕地占用税征收经费问题的通知

(1994年6月10日 财政部(94)财农税字第28号) 7．关于印发《农

业税收征收经费管理规定》的通知 (1992年11月10日 财政

部(92)财农税字第58号) 8．关于提取牧业税征收经费问题的复

函 (1990年9月24日 财政部(90)财农税字第71号) 9．关于耕地

占用税减免管理有关具体问题的解答 (1990年8月30日 财政

部(90)财农税字第64号) 10．关于耕地占用税减免管理的暂行

规定 (1990年8月1日 财政部(90)财农税字第56号) 11．发布《

关于上海浦东新区鼓励外商减征、免征企业所得税和工商统

一税的规定》的通知 (1990年9月11日 财政部(90)财税字第20

号) 12．关于农业税征收人员统一着装的通知 (1989年1月10日

财政部(89)财农税字第1号) 100Test 下载频道开通，各类考试

题目直接下载。详细请访问 www.100test.com